Magni equus bucephalas dictus siue de aspectus tortuatis: siue ab insigni q; taurinum caput armo īmixtū hēbat: siue q; in fronte eius quædam corniculorum minæ protuberabant: cum ab equario suo alias etiam molliter sederet: accepto regio stratu neminem unq; alium præter dominū uehere dignatus est. Documenta eius i' prælio multa sūt: quibus Alexandrum e durissimis certaminib; sospitem ope sua extulit. quo merito effectum: ut defuncto i' india exequias rex duceret: & supremis sepulcris daret: urbem èt conderet: quam in nominis memoriam bucephalam non minauit. Equus. C. Cæsaris nullum præter Cæsarē dorso recepit: cuius priores pedes facie uestigii humani tradunt fuisse: si: ut àte Veneris genitricis adem hac effigie i' roma locatus est. Regem scytharum cum singulari certamine interemptum aduersarius uictor spoliare uellet: ab equo eius calcibus morsuque èlaceratus. Agrarrantina etiam regio freques est equorum sepulcris: quod munus suprematis meritis datum credimus. Voluptatem his inesse circi spectacula prodiderunt. Quidam enim equorum cātibus tibiarum: quidam saltationibus: quidam colorum uarietate: nonnulli etiam accensis facibus ad cursus puocantur. Affectum equinum lachrymæ probant. Denique iterfecto Nicomede rege equus eius iedia uitam expulit. Cū prælio Antiochus galathas subegisset: Cintareti noīe ducis qui i' acie ceciderat equū īsiluit ouaturus. isq; adeo spreuit lupatos: ut de industria cernuatus ruina paritet & se & equitem affligeret. Ingenia equorum & Claudi Cæsaris circenses pbauerūt: cū effuso rectore q̄driga cursus æmulos non minus astu q̄ uelocitate præuerterent: & post decursa legitima spatia ad locum palmæ sponte cōfisterent: uelut uictoriae premium postularent. Excusso quoque auriga: quem Rutimanam nominabant: relicto certamine ad capitolū q̄driga psiluit: nec ante substitit:

q̄ tarpeiū Iouem tria dextractione lustrasset. In huiusce animalis genere atas lōgior maribus. Legimus sane equū ad ános. lxx. uixisse. Iam illud non uenit in ambiguum: q̄ in annum tertium & tricesimum generant: utpote qui etiā post uicesimū mittantur ad sobolem reficiendā. Notatum etiam aduertimus opontem nomine equum ad gregariam uenerem durasse in ános. xl. Equarum libido extinguitur iubis tonsis: in quarum partu amoris nascit̄ beneficium: quod in frontibus referunt recens editi: fulvo colore caroris simile. hippomanes nominat̄. quod si pr̄ceptum statim fuerit: nequaq̄ mater pullo pr̄abet ubera fellitanda. Quo quis actior fuerit speique maioris: eo p̄fundius nares mersitat̄ in bibendo. Mas ad bella nunq̄ p̄ducitur apud scythes: eo q̄ foeminæ exonerare uescicas ēt in fuga possunt. Edunt equæ etiam uentis conceptos: sed hi nunq̄ ultra teriennum æuum trahunt.